
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 199/2020 – 02 de Dezembro de 2020 
 

1/1 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

KELLY GRAZIELLY DA SILVA SIQUEIRA E 
CERQUEIRA 

1557654 CETENS 
16/11/2020 A 
31/07/2021 

23007.00004712/2020-11 DEFERIDO Afastamento para programa Stricto Sensu, na UFRB. 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 1189, 01 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80º da Lei nº 8.112/90, RESOL-
VE: 
 
Interromper, a partir do dia 21/07/2020, as férias da servidora Antônia Viviane Martins 
Oliveira, SIAPE nº 1979065, programadas para usufruir no período de 20/07/2020 a 
03/08/2020, reprogramando para iniciar a partir do dia 31/12/2020, por necessidade impe-
riosa de serviços de tradução em Língua Brasileira de Sinais nas mídias da instituição. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

PORTARIA Nº 1190, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais, em atendimento à solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura e Meio Ambi-
ente, RESOLVE: 
 
Alterar a Portaria 1184/2020, publicada no Boletim de Pessoal 198/2020, que constitui 
comissão visando o recebimento provisório e definitivo da obra referente à execução das 
instalações elétricas da unidade de amostras, campus de Cruz das Almas – BA, passando a 
vigorar com a seguinte composição: 
 
 
 

Danilo Andrade de Matos (Presidente) - SIAPE 2031847 
Joel Souza dos Santos - SIAPE 1873699 
Pedro da Costa Barbosa - SIAPE 1870805 
Marcela Rebouças Bomfim - SIAPE 2316967 
Jorge Antonio Gonzaga Santos - SIAPE 6286435 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 


